
TRATAMIENTOS CLÍNICA UNIVERSITARIA

PRÓTESIS
Admisión  
Placa total inf. o sup.
Placa parcial de 1 a 4 dientes
Placa parcial de 5 a 8 dientes
Placa parcial de 9 a más dientes 
Removible bilateral
Removible unilateral
Removible ortoflex acrílico
Corona Metálica
Corona metal porcelana 
Corona de E-Max
Corona zirconia monolítico
Corona zirconia porcelana 
Incrustación de resina 
Resina para reconstrucción de muñón
Rebase de placa
Encerado
Cementado de corona o puente 
(por unidad)
Provicional cocido
Juego de modelo de base y yeso
Cucharilla acrílica

$90.00
$2,480.00
$1,070.00
$1,400.00
$1,650.00
$3,410.00
$1,870.00
$2,820.00
$1,525.00
$2,130.00
$3,055.00
$3,130.00
$3,260.00

$625.00
$510.00
$345.00
$115.00

$175.00
$345.00
$210.00
$330.00

PERIODONCIA- RASPADO Y ALISADO
Admisión 
Limpieza dental
Raspado y alisado 4 cuadrantes 

$60.00
$275.00

$1,100.00

OPERATORIA DENTAL
Admisión
Resina adulto
Amalgama

$60.00
$275.00
$150.00

EXODONCIA
Admisión
Extracción

$60.00
$220.00

CIRUGÍA MAXILOFACIAL
Admisión
Cirugía de terceros molares 
(muelas del juicio)
Sutura
Curación

$60.00

$690.00
$115.00
$150.00

Admisión niños
Limpieza dental
Sellador  
Pulpotomia  
Pulpectomía  
Coronas de acero cromo  
Resina compuesta 
Resina fluida
Extracción
Mantenedor de espacio
Re cementado

$165.00
$275.00
$245.00
$230.00

$1,265.00
$560.00
$290.00 
$290.00
$345.00
$640.00
$200.00

ODONTOPEDIATRÍA

Admisión
Endodoncia
Recubrimiento pulpar
Endoposte
Retratamiento

$60.00
$1,370.00

$600.00
$1,370.00
$2,625.00

ENDODONCIA



TRATAMIENTOS CLÍNICA DE ESPECIALIDADES

Admisión 
Limpieza dental
Sellador de fosetas y fisuras Clinpro 
y Ionómero restaurativo tipo 2

Sellador de fosetas y fisuras
Pulpotomía
Pulpectomía
Colocación de corona
Resina compuesta
Resina fluida
Coronas zirconia
Coronas celuloide
Extracción
Mantenedor de espacio
Obturación con Ionómero de Vidrio 
Triage y Equia

Protocolo de trauma de atención dental
(Comunicarse con Director operaciones)
Ferulización 
Botón de Nance
Arco lingual
Frente estético
Lip Bumper
Plano inclinado
Plano de mordida
Rompe hábitos
Re cementado
Reposición de aparato
Quadhelix
Expansor tipo Hyrax (Se cobran $800.00 al inicio y $800.00 al final)

Expansor tipo Hass (Se cobran $800.00 al inicio y $800.00 al final)

Activación mensual de aparatos

$190.00
$275.00

$260.00

$260.00
$720.00

$950.00
$650.00 
$330.00
$330.00

$1,800.00
$500.00
$395.00
$740.00

$450.00

$1,500.00

$330.00
$850.00
$850.00

$1,500.00
$800.00
$800.00
$800.00
$600.00
$200.00

50%
$1,200.00
$2,000.00
$1,900.00

$200.00

ODONTOPEDIATRÍA
Admisión
Endodoncia
Recubrimiento pulpar
Endoposte
Retratamiento
Blanqueamiento
Núcleo de resina
Curación

$75.00
$1,500.00

$600.00
$1,500.00
$2,650.00

$800.00
$510.00
$150.00

ENDODONCIA

Estudio de Ortodoncia (valoración)
Tratamiento de ortodoncia (fase 2, esquema de pagos)

Estudio de ortodoncia interceptiva (Fase 1 y 2)

Tratamiento de ortodoncia (fase 1, esquema de pagos)

Máscara de protracción facial (Se suma a los $14,815 y se presupuesta)

Arco facial Headgear (Se suma a los $14,815 y se presupuesta)

Aparato C Funcional (Se suma a los $14,815 y se presupuesta)

Expansor maxilar (Se suma a los $14,815 y se presupuesta)

Paladares (Incluye paladar superior e inferior)

Consulta posterior a paladares (por cada consulta)

Guardas
Consulta de guarda (por cada consulta)
Extrucción  forzada - Anticipo
Extrucción forzada por consulta
Microimplante o microtornillo
Reposición de bracket (por cada bracket)
Tubo o bandas extras (por pieza)

$600.00
$14,200.00

$600.00
$8,200.00
$4,585.00
$1,200.00
$1,700.00
$2,615.00

$630.00
$370.00

$3,150.00
$320.00

$2,100.00
$370.00

$1,800.00
$70.00

$105.00

ORTODONCIA

Todos estos tratamientos son elaborados por
DOCTORES ESPECIALISTAS


